第２８回 国民生活センター分科会 議事要旨

消費者庁

１ 日  時 平成２３年８月１日（月）１４：００～

２ 場  所 消費者庁 ６１会議室

３ 出席委員 山本分科会長、伊集院分科会長代理、

大河内委員、沼尾委員、長岡委員

４ 議事概要

 (1)分科会長等の互選について

   委員の互選により、分科会長に山本委員が、分科会長代理に伊集院委員

が選任された。

 (2)国民生活センターの在り方の見直しに係るタスクフォース取りまとめ

（案）について

   消費者庁から国民生活センターの在り方の見直しに係るタスクフォース

取りまとめ（案）について説明がなされた。

(3)平成２２事業年度業務実績報告について

   国民生活センターから、平成２２年度の業務実績について報告がなされ

た後、意見交換が行われた。

 (2) 平成２２年事業年度財務諸表について

   国民生活センターから、平成２２年度の財務諸表について報告がなされ

た後、意見交換が行われた。

(3) その他

   事務局より、今後の予定等について説明を行った。

以上